Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Setor de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão

EDITAL N° 182/ 2014 UNESC

Altera o edital 151/2014 UNESC dispõe sobre o Curso
de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação,
Diversidade e Redes de Proteção Social (Edital N.º
21/SED/2014) mantido pelo Programa de Bolsas do
Fundo de Apoio a  Manutenção   e  ao
Desenvolvimento  da  Educação   Superior  - FUMDES
mediante critérios específicos e determina novas
disposições conforme seguem.

O Presidente da FUCRI – Fundação Educacional de Criciúma e Reitor da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, Professor Gildo Volpato, no uso
de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando o Termo de Convênio
firmado com a Secretaria de Educação do Estado de Santa Catarina, observando o
Edital 21/SED/2014, faz saber por meio do presente Edital, a alteração do Edital
151/2014 sobre o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação, Diversidade e
Redes de Proteção Social, conforme segue:

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1 Fica alterada a redação do item 8. DO CRONOGRAMA:

Atividade Data Local

Divulgação do edital

28/07

Portal da Unesc
www.unesc.net

Período de inscrição
Online 28/07 a 11/08

Portal UNIEDU
http://www.uniedu.sed.sc.gov.br/pos-
graduacao/

Período de entrega da
documentação

28/07 a 13/08
Setor de Pós-graduação Lato Sensu,
Bloco P, sala 01 das 8h às 12h e das
14h às 22h

Publicação dos
Classificados

15/08

Portal da Unesc

Publicação oficial dos

contemplados
20/08

Portal da Unesc
www.unesc.net

Matrícula 21/08
Setor de Pós-graduação Lato Sensu,
Bloco P, sala 01 das 8h às 12h e das

14h às 22h

Início do curso

22/08 – Unesc Bloco P – Criciúma/SC

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Criciúma, SC, 17 de agosto de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor da Unesc

http://www.unesc.net/
http://www.unesc.net/